
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » июня 2024 г.                                                                            № 72/484

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета
народных депутатов Волгоградской области от 27.01.2017 г. № 38/267 «О

Порядке размещения нестационарных торговых объектов на
территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

В соответствии с приказом комитета промышленной политики, торговли
и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 28.05.2024
г.  № 16-н  «О внесении  изменения  в  приказ  комитета  промышленности  и
торговли  Волгоградской  области  от  04  февраля  2016  г.  №  14-од  «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  схем  размещения
нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области»
Котельниковский  районный  Совет  народных  депутатов  Волгоградской
области решил:

1. Внести в подпункт 3 пункта 1.2. Порядка размещения нестационарных
торговых объектов на территории Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области,  утвержденного  решением  Котельниковского
районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.01.2017
г. № 38/267, следующие изменения:

в абзаце 5 слова «, новогодних игрушек» исключить;
абзац 15 изложить в следующей редакции:
«торгово-остановочный  комплекс  -  нестационарный  торговый  объект,

состоящий  из  киоска  или  торгового  павильона  и  который  конструктивно
объединен с остановочным пунктом, сведения о котором включены в реестр
муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок  или  в  реестр
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок;».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования,  а  также  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Председатель 
Котельниковского районного 
Совета народных депутатов            
Волгоградской области                                                               С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района                                                                    
Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов


